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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

تخفیف عراق به مشتریان آسیایی و آمریکایی نفت 
عراق قیمت نفت خام ماه اکتبر آسیا و ایالات متحده را در پی کاهش 
قیمت نفت عربستان سعودی کاهش داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
عراق نیــز پس از کاهش قیمت نفت عربســتان ســعودی و ســایر 
تولیدکنندگان نفت خلیج فارس، قیمــت همه درجه های نفت خود 
را برای فروش در آسیا و ایالات متحده کاهش داد. این تصمیم عراق 
نشانه دیگری از ضعف بازگشت تقاضای جهانی نفت است.نفت خام 
سبک بصره برای خریداران آسیایی در پایین ترین سطح قیمت از ماه 
ژوئن به فروش می رسد. شرکت دولتی بازاریابی نفت عراق قیمت این 
درجه از نفت خام خود را تا ۳۰ ســنت برای هر بشکه کمتر از قیمت 
شاخص منطقه به فروش می رساند. این در حالی است که قیمت نفت 
خام بصره در ماه سپتامبر یک دلار و ۵۰ سنت بیشتر از شاخص منطقه 
بود.نفت خام سنگین بصره برای آسیا نیز با یک دلار تخفیف به فروش 
می رسد.برای سایر درجه بندی های نفت خام عراق نیز تخفیف هایی 
در نظر گرفته شده است و با قیمت های پایین تری نسبت به منطقه به 

فروش می رسند.

 صدور مجوز بهره برداری از بندر نخیلو به عنوان
 بندر پشتیبان شرکت نفت فلات قاره

شرکت نفت فلات قاره ایران موفق به اخذ مجوز بهره برداری یک ساله 
از بندر نخیلو به عنوان بندر پشتیبان در جزیره لاوان  و سکوهای نفتی 
از سوی سازمان بنادر و دریانوردی شد . به گزارش  اقتصاد سر آمد به 
نقل از روابط عمومی شــرکت نفت فلات قاره ایران، در دیدار قاســم 
عسکری نسب مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با  ایرج جعفری 
مسئول امور حقوقی منطقه لاوان شرکت نفت فلات قاره ایران، بر لزوم 
تعامل هرچه بیشتر و افزایش ســطح تعاملات بین این دو ارگان در 
 جهت پیشبرد اهداف جمهوری اسلامی و مرتفع شدن مشکلات تاکید 
شد . در این دیدار جعفری مســئول امور حقوقی منطقه لاوان ضمن 
تقدیر و تشکر از همکاری تنگاتنگ بنادر غرب هرمزگان با این شرکت 
گفت: حرکت  ما  همسو با قوانین دریایی و حاکمیتی سازمان بنادر و 
دریانوردی است و با اخذ مجوز بهره برداری از بندر نخیلو به عنوان بندر 
پشتیبان شرکت نفت فلات  قاره در جزیره لاوان و سکوهای نفتی از 
سوی سازمان بنادر و دریانوردی با تمام توان برای ایجاد امکانات لازم 
برای صادرات هرچه بیشتر نفت و  فرآورده های نفتی تلاش خواهیم 

کرد.

کاهش 7 درصدی بارش ها نسبت به سال آبی گذشته
میزان بارندگی ها در کشــور از ابتدای مهر ســال ۹۸ تا ۲۲ شهریور 
امسال، نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته ۷ درصد کاهش داشته 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، میزان بارندگی ها در کشور از ابتدای 
مهر سال ۹۸ تا ۲۲ شهریور امسال، نسبت به میانگین بلندمدت )۵۱ 
ساله( در حالی افزایش ۲۸ درصدی را نشان می دهد که نسبت به مدت 
مشابه سال آبی گذشــته، ۷ درصد کاهش داشته است.بر اساس آمار 
موجود، متوسط ارتفاع بارندگی ها در این مدت ۳۱۷ میلی متر بوده که 
این رقم در مدت مشابه سال آبی گذشته ۳۴۱.۲ میلی متر، میانگین ۱۱ 
ساله ۲۳۰ میلی متر و میانگین بلندمدت ۲۴۸.۳ میلی متر بوده است.

بنابر این گزارش، بیشترین ارتفاع بارندگی های امسال با ۴۸۵ میلی متر 
مربوط به حوضه آبریز دریای خــزر و کمترین آن با ۱۴۸.۶ میلی متر 
مربوط به حوضه آبریز مرزی شرق است. در این مدت همچنین ارتفاع 
بارش ها در حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان ۴۴۹.۷ میلی متر، 

قره قوم ۲۹۱.۷ میلی متر و فلات مرکزی ۲۳۲.۵ میلی متر بوده است.

جزئیات افزایش حق العمل جایگاه داران سوخت 
مصوبه افزایش حق العمل جایگاهداران ســوخت شامل ۱۲۵ تومان 
به ازای فروش و ۷۰ تومان به ازای تبخیر هر لیتر بنزین به ســازمان 
برنامه و بودجه ابلاغ شد.به گزارش اقتصادسرآمد، اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور تصویبنامه هیئت وزیران مبنی بر افزایش 
حق العمل فروش بنزین جایگاه داران در سال جاری را به وزارت نفت، 
ســازمان برنامه و بودجه، وزارت کشــور و وزارت صمت ابلاغ کرد.بر 
اساس این مصوبه دستمزد جایگاه داران از فروش هر لیتر بنزین و نفت 
گاز )گازوئیل( ۱۲۵ تومان و برای تبخیر هر لیتر سوخت، ۷۰ تومان با 
در نظر گرفتن مالیات بر ارزش افزوده تعیین شده است.با اجرای این 
تصویبنامه، قیمت بنزین و گازوئیل برای مصرف کننده تغییر نمی کند.

آمادگی پارس جنوبی برای تامین پایدار گاز در زمستان
مدیر تولید نفت و گاز پارس جنوبی گفت:تعمیرات سکوی های گازی 
پارس جنوبی انجام شده است تا در زمستان هیچ کمبود گازی در کشور 
نداشته باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشگاه خبرنگاران، 
علیرضا عبادی مدیر تولید نفت و گاز پارس جنوبی با اشاره به آخرین 
وضعیت سکوهای گازی در پارس جنوبی گفت:خوشبختانه کارهای 
مطلوب و مثبتی در ســکوهای گازی پارس جنوبی تا به امروز انجام 
شده است به طوری که تا آبان امسال کل تعمیرات اساسی سکوهای 
گازی به پایان می رسد.او ادامه داد:برای جلوگیری از مشکلات ناشی 
از کمبود و یا افت فشار گاز تعمیرات سکوهای گازی پارس جنوبی را 
در تابستان شروع کردیم.عبادی با بیان اینکه در حال حاضر وظیفه ما 
گازرسانی به پالایشگاه ها است،گفت:عملیات تعمیرات اساسی مشابه 
در سکوی SPD۷ نیز همانند سکوی SPD۸ به صورت کامل انجام 
شد و هر دو سکو با ظرفیت کامل برداشت گاز از مخزن مشترک پارس 

جنوبی فعال هستند.

 صرفه جویی ارزی با ساخت و بازسازی تجهیزات
 در پالایشگاه تهران

رئیس کارگاه مرکزی شــرکت پالایش نفت تهــران از صرفه جویی 
چشمگیر ارزی با ساخت و بازسازی قطعات و تجهیزات پالایشگاهی در 
این پالایشگاه خبر داد. محمود نیکو در این باره گفت: کارگاه مرکزی در 
کنار انجام وظایف روزانه و سرویس دهی به تمامی واحدهای عملیاتی 
و تعمیراتی به ساخت و بازســازی قطعات و تجهیزات پالایشگاهی با 
استفاده از امکانات موجود نیز می پردازد که از شاخصه های مهم این 
امر، تولید سریع و اســتاندارد قطعات یدکی مورد نیاز ماشین آلات، 
بازگرداندن قطعات و تجهیزات معیوب بــه چرخه تولید، جلوگیری 
از بروز وقفــه در روند تولید، حرکت در راســتای کاهــش واردات و 
همچنین صرفه جویی ارزی است.وی افزود: این واحد صنعتی متشکل 
از کارگاه های ســاخت قطعات فلزی، مبدل هــای حرارتی، کارگاه 

تراشکاری، کارگاه تعمیرات ابزار، کارگاه شیرآلات و انبار ابزار است.

 افزایش قیمت نفت 
در آستانه دیدار اوپک پلاس

با نزدیک شــدن طوفان گرمسیری سالی 
به منطقــه خلیــج مکزیکــوی آمریکا، 
تولیدکنندگان نفت در آســتانه ورود طوفان در روز 
سه  شنبه به تخلیه سکوهای فراساحلی این منطقه 
پرداختنــد. این دومین طوفان در کمتــر از یک ماه 
گذشته است که تولید نفت این منطقه  را مختل می 
کند. طوفان معمولا باعث افزایش قیمتها می شود اما 
شــیوع ویروس کرونا و نگرانیهای پیرامون وضعیت 
تقاضا، باعث  شده که بازار واکنش چندانی به طوفان 
نداشته باشــد. به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت نفت 
در آستانه نشست هفته جاری کمیته نظارتی اوپک 
پلاس، در معاملات روز دوشــنبه بازار نیویورک به 
سمت ۳۸ دلار صعود کرد.بهای معاملات نفت پس 
از ثبت دومین کاهش هفتگی متوالی از آوریل، ۰.۷ 
درصد افزایش یافت. دیدار کمیتــه نظارتی وزیران 
اوپک پلاس قرار اســت روز سه شــنبه برگزار شود. 
این گروه در شرایطی که روند بهبود تقاضا برای نفت 
متوقف شده، میزان عرضه به بازار را افزایش داده است. 
شرکت BP اعلام کرده که روند رشد تقاضا برای نفت 
به پایان رسیده و مصرف نفت هرگز به سطح پیش از 
شیوع ویروس کرونا بازنخواهد گشت.قیمت نفت پس 
از این که در آوریل به پایین صفر سقوط کرد، بهبود 
پیدا کرده بود اما اکنون تحت تاثیــر دورنمای تیره 
تقاضا به پایین ۴۰ دلار در هر بشکه سقوط کرده است. 
افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا در سراسر جهان 
تردیدهایی را نسبت به روند احیای پایدار تقاضا برای 
نفت برانگیخته اســت.حداقل اندکی امید برای دور 
نبودن تولید واکسن این بیماری وجود دارد. دانشگاه 
آکسفورد و شرکت استرا زنکا اعلام کردند آزمایشی 
در انگلیس برای داروی آزمایشــی خود که به دلیل 
نگرانیها نسبت به بیمار شــدن یک داوطلب متوقف 
شده بود را مجددا آغاز کرده اند.بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اکتبر ۰.۷ 
درصد افزایش یافت و به ۳۷ دلار و ۶۰ ســنت در هر 
بشکه رسید.بهای نفت برنت برای تحویل در نوامبر با 
۰.۴ درصد افزایش، به ۳۹ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه 
رسید.در مذاکرات هفته جاری، موضوع پایبندی به 
توافق کاهش تولید اوپک پلاس احتمالا مورد توجه 
بیشــتری قرار خواهد گرفت به خصوص پس از این 
که صادرکنندگان به مذاکره مجدد درباره این توافق 
پرداختند. عراق قیمت همه گریدهای نفتی خود به 
مقصد آســیا و آمریکا را برای اکتبــر کاهش داد و از 
اقدام مشابه عربستان سعودی و سایر تولیدکنندگان 
منطقه خلیج فارس تبعیت کرد که در مواجهه با توقف 
رشــد تقاضا، قیمت فروش نفت خود را پایین بردند.

به گفته استفن اینس، استراتژیســت ارشد بازار در 
شرکت اکسی کورپ، در حالی که هیچ کس نسبت 
به روند احیای اقتصادی ۱۰۰ درصد مطمئن نیست، 
اوپک پلاس در تنگنای شــدیدی قرار گرفته است.

ژنرال خلیفه حفتر در لیبی قول داد به ماهها محاصره 
تاسیســات نفتی پایان دهد. چنین اقدامی به منزله 
عرضه بیشتر نفت به بازار خواهد بود اما هنوز معلوم 
نیست میادین نفتی و پایانه های صادرات نفت لیبی 
چه زمانی فعالیتشان را ازسرخواهند گرفت.همچنین 
با نزدیک شدن طوفان گرمســیری سالی به منطقه 
خلیج مکزیکوی آمریکا، تولیدکنندگان نفت در آستانه 
ورود طوفان در روز ســه شــنبه به تخلیه سکوهای 
فراساحلی این منطقه پرداختند. این دومین طوفان 
در کمتر از یک ماه گذشــته است که تولید نفت این 
منطقه را مختل می کند. طوفان معمولا باعث افزایش 
قیمتها می شود اما شیوع ویروس کرونا و نگرانیهای 
پیرامون وضعیت تقاضا، باعث شده که بازار واکنش 
چندانی به طوفان نداشته باشــد.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، در این بین، خوش بینانه ترین سناریوی 
شرکت BP، یکنواخت ماندن تقاضا در دو دهه آینده 
همزمان با گذار انرژی از سوختهای فسیلی به منابع 
تجدیدپذیر است. اما گروه ویتول پیش بینی کرد که 
تقاضا برای نفت پیش از کاهش مستمر، ۱۰ سال رشد 
خواهد داشــت.در عین حال، بانک مرکزی روسیه 
پیش نویس گزارش »زمینه های اصلی سیاست پولی 
دولت واحد برای سال ۲۰۲۱ و دوره ۲۰۲۳-۲۰۲۲« 
خود را روز پنجشنبه )۲۰ شهریورماه( منتشر کرد. 
در بخش چشم انداز ۲۰۲۱-۲۰۲۳ این گزارش با در 
نظر گرفتن موج دیگری از بیماری همه گیر ویروس 
کرونا و سایر شوک های اقتصاد جهانی از جمله تشدید 
اختلاف های تجاری و تنش های ژئوپلیتیک، قیمت 

نفت خام ۲۵ دلار برای هر بشکه برآورد شده است.
این بانک چهار ســناریوی اصلی توســعه اقتصادی 
میان مدت روسیه را ارائه داد. در سناریوی پایه، بهبود 
اقتصاد جهانی برای بازگشت به سطح بالقوه تولید تا 
پایان ســال ۲۰۲۳ کُند و ناکافی خواهد بود و قیمت 
نفت تا  پایان ســال ۲۰۲۲ در نرخ ۵۰ دلار برای هر 
بشکه تثبیت می شود و تورم روسیه در صورت سیاست 

نرم پولی نزدیک به ۴ درصد خواهد بود.

کسب رتبه نخست ایران در اکتشافات نفت و گاز سال 2۰19 جهان
شرکت ملی نفت ایران از نظر مجموع حجم اکتشافات نفت و گاز در سال ۲۰۱۹، با کشف ۴.۹۷۳ میلیارد بشکه معادل هیدروکربن مایع ذخیره قابل برداشت، جایگاه نخست را در بین 
شرکت های بزرگ نفتی دنیا اعم از شرکت های نفت ملی و بین المللی به خود اختصاص داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدصالح هندی، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران در نامه ای 
به مسعود کرباسیان، مدیرعامل این شرکت، اعلام کرد: »با کمال مسرت اعلام می شود بنا بر گزارش مؤسسه بین المللی وود مکنزی درخصوص اکتشافات منابع هیدروکربنی جهان 
در سال ۲۰۱۹ میلادی، شرکت ملی نفت ایران در جایگاه نخست کشف نفت و گاز در جهان قرار گرفته است«.براســاس گزارش موسسه معتبر بین المللی وود مکنزی که با عنوان 
»اکتشافات جهانی ۲۰۱۹ - استمرار سودآوری« منتشر شده است، شرکت ملی نفت ایران در سال ۲۰۱۹ میلادی از نظر مجموع حجم اکتشافات انجام شده )نفت و گاز( با کشف ۴.۹۷۳ 
میلیارد بشکه معادل هیدروکربن مایع ذخیره قابل برداشت، جایگاه نخست را در بین شرکت های بزرگ نفتی دنیا اعم از شرکت های نفت ملی و بین المللی به خود اختصاص داده است.

گروه انرژی- طبق جدیدترین گزارش 
دورنمای انرژی بلندمدت شــرکت 
BP، تقاضای جهانی برای نفت ممکن است به 
پیک خود رسیده باشد، زیرا پاندمی کووید ۱۹ 
باعث کندی رشد اقتصاد جهانی و تسریع گذار به 

سوی سوختهای پاکتر شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در گزارش دورنمای 
انرژی ۲۰۲۰ شــرکت BP آمده اســت: تقاضا 
برای نفت بزرگتریــن قربانی تقاضــای کمتر 
برای انرژی در ســه دهه آینده خواهد بود، زیرا 
رشد اقتصادی ضعیفتر و گذار سریعتر به سوی 
انرژیهای تجدیدپذیر، فروپاشــی سوخت های 
حمل و نقل تولید شــده از نفت را تســریع می 
کنند.طبق سناریوی مرکزی جدید BP از گذار 
سریع انرژی، تقاضای جهانی برای سوخت های 
مایع شامل نفت و ســوخت های زیستی تا سال 
۲۰۵۰ که سهم نفت از سبد انرژی جهان از یک 
ســوم فعلی به ۱۴ درصد تنزل می کند، تقریبا 
نصف شــده و به کمتر از ۵۵ میلیون بشــکه در 
روز می رسد.حتی تحت سناریوی "کسب و کار 
معمولی" این شرکت، تقاضای جهانی برای نفت 
که در سال ۲۰۱۹ به بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه 
در روز رسیده اســت، تا چند سال دیگر به پیک 
خود می رسد و رشد بیشــتری نخواهد داشت.

به گفته شرکت BP، این ریســک وجود دارد 
که خسارات اقتصادی ناشی از شیوع کووید ۱۹ 
به میزان قابل توجهی بزرگتر باشد به خصوص 
اگر موجهای ابتلای بیشتری وجود داشته باشد.

تحت سناریوی مرکزی BP، این شرکت انتظار 
دارد تقاضای برای نفت در ســال ۲۰۲۵ حدود 
سه میلیون بشکه در روز و در سال ۲۰۵۰ حدود 

دو میلیون بشکه در روز در نتیجه شیوع ویروس 
کرونا کمتر باشد. حدود دو سوم از کاهش مذکور 
ناشی از ضعیفتر شدن اقتصاد جهانی و یک سوم 
دیگر ناشی از تغییرات رفتاری ادامه دار به دلیل 
شیوع کووید ۱۹ اســت.به گفته اسپنسر دیل، 
اقتصاددان ارشد شرکت BP، آسیبهای ناشی از 
بحران شیوع ویروس کرونا باعث خواهد شد تقاضا 
برای سوختهای فسیلی در همه سناریوهای آینده 
کاهش نشان دهد که به منزله افول تاریخی کم 
سابقه سوختها در سبد انرژی جهان است.در همه 
ســناریوهای در نظر گرفته شده، نفت در بخش 
حمل و نقل در اواسط تا اواخر دهه ۲۰۲۰ به دلیل 
پیشرفت در بهره وری و برقی سازی خودروها، 
به پیک خود خواهد رسید.تغییرات اعمال شده 

در ســناریوی مرکزی BP در پی اقدام برنارد 
لونی، مدیرعامل این شــرکت در تعیین اهداف 
بلندپروازانه برای انرژی پــاک در فوریه صورت 
گرفته اســت. این شــرکت که دومین شرکت 
نفتی بزرگ اروپا اســت، در یک تحول اساسی 
درصدد است تولید نفت و گاز را معادل حداقل 
یک میلیون بشــکه در روز نفت یا ۴۰ درصد در 
یک دهه آینــده کاهش دهد.تحت ســناریوی 
مقدماتی "گذار در حال تحول"، که BP سال 
گذشــته اعلام کرده بود این شرکت پیش بینی 
کرده بــود تقاضا برای ســوختهای مایع پس از 
این که در ســال ۲۰۳۵ به پیک رسید، تا سال 
۲۰۴۰ در ۱۰۸ میلیون بشــکه در روز ثابت می 
ماند.در این شرایط، مدیرعامل گروه ویتول پیش 

بینی کرد تقاضای جهانی برای نفت در بخشهای 
حمل و نقل به اســتثنای ســوخت جت تا سه 
ماهه چهارم سال ۲۰۲۱ به سطح پیش از شیوع 
ویروس کرونا بازخواهد گشت.راسل هاردی در 
کنفرانس مجازی نفت آســیا اقیانوسیه گفت: 
ذخایر جهانی نفت پس از نشست آوریل اوپک، 
به میزان ۱.۲ میلیارد بشکه در مخازن نگهداری و 
مخازن شناور رشد کردند.وی اظهار کرد: بازار به 
کندی مازاد ذخایر نفت را هضم می کند و حدود 
۳۰۰ میلیون بشکه از اوج ذخایر در سال میلادی 
جاری کاسته شده اســت و گروه ویتول انتظار 
دارد حجم مشابهی تا پایان امســال از مخازن 
نفت برداشت شود و در سال ۲۰۲۱ احتمالا بازار 
حجم مشابهی نفت موجود در مخازن را مصرف 
خواهد کرد و سطح ذخایر تا پایان سال میلادی 
آینده به سمت عادی شدن پیش می روند.راسل 
هاردی پیش بینی کرد تقاضا برای بنزین و دیزل 
احتمالا تا سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۱ بهبود پیدا 
کرده و به سطح پیش از شیوع ویروس کرونا در 
سال ۲۰۱۹ برمی گردد. اما تقاضا برای سوخت 
جت یک استثنا باقی می ماند و بازار این سوخت 
راه طولانی تا احیــا در پیش دارد همان طور که 
برگزاری مجازی کنفرانس نفت آسیا اقیانوسیه 
گواه این موضوع است که مردم سفر نمی روند.

بر اســاس گزارش رویترز، برای نخستین بار در 
۳۶ ســال حیات کنفرانس نفت آسیا اقیانوسیه 
)APPEC( اســت که این کنفرانس به دلیل 
مشکلات پیش آمده برای سفر در شرایط شیوع 
پاندمی کوویــد ۱۹ به صورت مجــازی برگزار 
شده است. این کنفرانس بزرگترین گردهمایی 

بازرگانان نفت آسیا به شمار می رود.

گزارش اقتصادسرآمد از رویکرد بازار به تقاضای نفت در دوران کرونا

بنزین و گازوییل محبوب تر از نفت !

با توجه به فرســودگی شــبکه، 
گزارش های مکــرر واحد ۱۲۲، 
مراجعه ها و  شکایت های اهالی از وضعیت 
نامطلوب فاضلاب و بــه  جهت حفظ منابع 
آب زیرزمینی و مشکلات  زیست محیطی، 
بازســازی شــبکه فاضــلاب خیابان های 
اصغر نعمتــی )دولــت( و هم چنین  مهناز 
  )ولی عصر( به طول ۵۰۰ متر در دستورکار 
قرار گرفت . به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد 
یادگاری مدیــر ناحیه یک شــرکت آب و 
فاضلاب منطقه یک شــهر تهران از اجرای 
عملیات بازسازی ۵۰۰ متر از  شبکه فرسوده 
فاضلاب این ناحیه خبر داد . یادگاری گفت: 
با توجه به فرســودگی شبکه، گزارش های 
مکرر واحد ۱۲۲، مراجعه ها و  شکایت های 
اهالــی از وضعیــت نامطلــوب فاضلاب 
و به جهت حفــظ منابــع آب زیرزمینی و 
مشکلات  زیست محیطی، بازسازی شبکه 
فاضلاب خیابان های اصغر نعمتی )دولت( 
و هم چنین مهناز   )ولی عصر( به طول ۵۰۰ 
متر در دستورکار قرار گرفت . او اظهار داشت: 
در این عملیات، لوله های پلی اتیلن دوجداره 
فاضلابی جایگزیــن لوله های بتنی  قدیمی 
می شود . او با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۸۰ 
درصدی اجرای این پــروژه افزود: با اجرای 
کامل این پروژه،  مشــکل فاضلاب بیش از 
۵۰۰ رشته اشتراک مرتفع می شود . یادگاری 
خاطرنشان کرد: این پروژه جز اولویت های 
برنامه ابلاغی ســال ۹۹ ناحیه یک آبفای 
منطقه  یک است که پس از ارائه و تصویب 
طرح توســط معاونت مهندسی و توسعه و 
هم چنین دریافت  مجوزهــای مربوط، به 

اجرای آن اقدام کرده ایم.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی در ادامه بازدیدهای 
دوره ای خود از طرح های  پتروشیمی در 
یک برنامه فشرده دوروزه، با طی مسافت 
هزار کیلومتری از تهران به اراک و  سپس 
ماهشهر ســفر کرد و از چند طرح مهم و 

راهبردی صنعت پتروشیمی بازدید کرد . 
به گزارش اقتصادسرآمد، بهزاد محمدی 
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی در نخستین گام از سفر 
خــود از از  واحد اراک شــرکت پژوهش و 
فناوری پتروشیمی بازدید کرد . محمدی در 
این بازدید از طراحی سیاست های جدید 
توسعه هوشمند صنعت پتروشیمی خبر 
داد و گفت: با  اجرای طرح های راهبردی، 
پیشران و خوراک ترکیبی، ظرفیت تولید 
به ۱۵۰ میلیون تن در افق ســال ۱۴۰۵ 
خواهد  رسید. معاون وزیر نفت و مدیر عامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با مروری 
براهــداف صنعت پتروشــیمی در جهش 
دوم  و سوم، اظهارکرد: با برنامه ریزی های 
راهبردی که انجام شده اســت، این نوید 
را می توان داد که صنعت  پتروشــیمی به 
سمت »هوشمند ســازی«  بیشتر سوق 
پیدا کرده است و بر این مبنا مسیر توسعه 
صنعت  پتروشــیمی از تاب آوری بالاتر و 
آســیب پذیری کمتری برخوردار خواهد 
بود. محمدی افزود:  قطار توســعه صنعت 
پتروشــیمی با تکمیل طرح های فعال و 
در حال اجرا در قالب  جهش دوم و  سومو 
اجرای راهبردهای برنامه ریزی شــده به 
ظرفیت تولید ۱۵۰ میلیون تن در ایستگاه 

سال ۱۴۰۵ خواهد رسید. 

مدیــر شــرکت ملــی پخش 
فرآورده هــای نفتــی منطقــه 
چهارمحال و بختیاری اعــلام کرد: نفت 
سفید و گاز مایع استان با استفاده از  بستر 
بانکی درحــال توزیع اســت . به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقــل از روابط عمومی 
شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 
منطقــه چهارمحال و بختیــاری، جعفر 
سالاری نســب در رابطــه بــا چگونگی 
توزیع  سوخت بخش گرمایشی خانوارها 
در روســتاهای فاقد گاز شــهری و سایر 
مصرف کنندگان جز اظهــار کرد: در این 
روش که جایگزین  روش های سنتی قبلی 
از جمله کالابــرگ نفت ســفید و حواله 
فیزیکی شــده اســت، مصرف کنندگان 
واجد شــرایط دریافت ســوخت باید در 
ســامانه  درخواســت فرآورده های نفتی 
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 ثبت نام کنند . وی ادامه داد: پس از ثبت نام 
با درج شماره کارت بانکی شتابی منطبق با 
کدملی خود در این سامانه و تعیین سهمیه 
از سوی شرکت،  می توانند با همان کارت 
بانکی ثبت شده با اســتفاده از پوز بانکی 
فروشندگی های نفت سفید و گاز مایع  از 
میزان سهمیه خود اطلاع یابند و  نسبت به 
خرید آن اقدام کنند . مدیر منطقه افزود: 
با توجه به افزایش برودت هوا در ماه های 
پیش رو به ویژه در نقاط سخت گذر و مرتفع 
استان، لازم اســت فروشندگی های  نفت 
سفید قبل از شروع فصل سرما نسبت به 
خرید نفت سفید و ذخیره آن اقدام کنند 
تا در بخش تامین گرمایــش خانوارهای 

روستائی مشکلی  پیش نیاید . 

پرجمعیت ترین شــهر و پایتخت 
ایــران، مرکز اســتان تهــران و 
شهرستان تهران اســت. این استان با بیش 
از ۱۸ میلیون جمعیت، بیســت و چهارمین 
شــهر پرجمعیت جهان و  پرجمعیت ترین 
شهرغرب آسیا به شــمار می رود. کلان شهر 
تهران همچنین سومین ابر شهر پرجمعیت 
خاورمیانه است. با توجه به حساسیت های 
اجتماعی، فرهنگی،  سیاسی و نظامی خاص 
پایتخت، خدمات رســانی به این استان کار 
بسیار دشواری اســت اما همکاران عزیز ما 
در شرکت گاز اســتان تهران با تلاش های 
شــبانه روزی  خود توانســته اند به وظیفه 
اصلی شــرکت که گازرســانی بــه بهترین 
شــکل بپردازند. به گزارش اقتصادســرامد، 
سعید توکلی، سرپرست شرکت گاز استان 
تهران در خصوص سهم گاز طبیعی در سبد 
انرژی استان تهران  گفت: آخرین اطلاعات 
موجود مربوط به پایان سال ۹۸  می باشد که 
با استعلام صورت پذیرفته می توان گفت ۶۸ 
درصد سهم گاز طبیعی از سبد انرژی استان 
تهران مــی باشد. ســهم گاز طبیعی توزیع 
شده در استان تهران نســبت به کل کشور 
۱۲ درصد می باشــد.  توکلی درباره اینکه تا 
چه زمانی گازرســانی به کل استان تهران 
صورت می پذیرد؛ اظهار داشت:  طبق برنامه 
ریزی های انجام شده قرار بر این است تا پایان 
سال   ۹۹، ۲۴/۹۶ درصد از خانوارها که شامل 
۵۳۰ روستا می شــود از نعمت گاز بهرمند 
شوند. سرپرست شــرکت گاز استان تهران 
اشــاره کرد: تاکنون۹۶ درصد از خانوارهای 
روستایی که شــامل ۴۸۰ روستا می شود از 

نعمت گاز بهرمند شده اند. 

بازسازی شبکه فرسوده 
فاضلاب آبفای منطقه یک

رونمایی از برنامه جدید 
توسعه صنعت  پتروشیمی

 توزیع  نفت سفید و گاز چهارمحال 
با استفاده از شبکه بانکی 

  68 درصد سهم گاز طبیعی
 در سبد انرژی به  تهران  

برگزیده نیرو


